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Svensk författningssamling

 

Lag
om ändring i kommunalskattelagen (1928:370);

 

utfärdad den 4 juni 1998.

Enligt riksdagens beslut
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 föreskrivs att punkt 4 av anvisningarna till 41 §
kommunalskattelagen (1928:370) skall ha följande lydelse.

 

Anvisningar

 

till 41 §

 

4.

 

2

 

 

 

I fråga om inkomst av tjänst gäller som allmän regel, att inkomst skall
anses hava åtnjutits under det år, då densamma från den skattskyldiges syn-
punkt är att anse som verkligen förvärvad och till sitt belopp känd. Detta är
framför allt förhållandet, då inkomsten av den skattskyldige uppburits eller
blivit för honom tillgänglig för lyftning eller, såsom i fråga om bostadsförmån
och andra förmåner in natura, då den på annat sätt kommit den skattskyldige
till godo, detta oberoende av huruvida inkomsten intjänats under året eller ti-
digare. 

Förmån av fri eller delvis fri resa på tåg som värderas enligt punkt 6 av an-
visningarna till 42 § skall dock anses åtnjuten redan när den skattskyldige
disponerar över handling eller dylikt som berättigar till resa.  

Förmån av fritt eller delvis fritt drivmedel skall anses åtnjuten månaden
efter det att drivmedlet har kommit den skattskyldige till godo. 

Har den skattskyldige på grund av sin tjänst fått förvärva värdepapper på
förmånliga villkor, tas förmånen upp till beskattning det år förvärvet skedde.
Om det som förvärvas i sig inte utgör ett värdepapper men innebär en rätt att
i framtiden få förvärva värdepapper till ett i förväg bestämt pris eller i övrigt
på förmånliga villkor tas förmånen upp till beskattning det år då rätten ut-
nyttjas eller överlåts. Om den skattskyldige upphör att ha sitt egentliga bo
och hemvist i Sverige eller att stadigvarande vistas här, skall sådan förmån
beskattas det beskattningsår när detta skedde till den del den då kunnat ut-
nyttjas.

Har en sådan förmån som avses i fjärde stycket andra meningen helt eller
delvis tjänats in genom verksamhet utomlands, skall förmånen inte tas upp
till beskattning i den del som hade kunnat utnyttjas före det att den skattskyl-
dige fått sitt egentliga bo och hemvist i Sverige eller stadigvarande vistas
här. Förmån som utnyttjas här skall i första hand anses ha tjänats in genom
verksamhet utomlands.
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Om en förmån som avses i fjärde stycket andra meningen tidigare har be-
skattats vid tidpunkt som avses i samma stycke sista meningen, skall den
inte beskattas i den delen om den därefter utnyttjas eller överlåts under tid då
den skattskyldige åter har sitt egentliga bo och hemvist i Sverige eller stadig-
varande vistas här

 

.

 

I fall då behållning på pensionssparkonto skall avskattas enligt 32 §
1 mom. första stycket j inträder skattskyldigheten när pensionssparavtalet
upphör att gälla för de tillgångar som skall avskattas. Vid sådan överlåtelse
av pensionsförsäkring till ny försäkringsgivare som avses i punkt 1 av anvis-
ningarna till 31 § anses pensionskapitalet utbetalt när ansvaret för en överlå-
ten försäkring övergår på den övertagande försäkringsgivaren eller, i fråga
om pensionsförsäkring som överförs till sådan del av försäkringsgivarens
verksamhet som inte avser pensionsförsäkring, när överföringen äger rum.

Å andra sidan skall utgifterna och omkostnaderna för inkomstförvärvet
avdragas från intäkten under det år, då de verkligen blivit av den skattskyl-
dige bestridda, även om de avser inkomst, som tidigare förvärvats eller först
under ett senare år beräknas inflyta.

Har en skattskyldig, som på grund av sin tjänst fått en sådan rätt som avses
i fjärde stycket andra meningen, betalat en ersättning för denna skall kostna-
den dras av under det år då förmånen tas upp till beskattning. Avdraget får
dock inte överstiga förmånens värde. Om rätten inte utnyttjas skall kostna-
den dras av under det första år då rätten att förvärva värdepapper inte längre
kan göras gällande.

 

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1998 och tillämpas första gången vid
1999 års taxering. Äldre bestämmelser skall dock tillämpas för förmåner
som kunnat utnyttjas före ikraftträdandet.

På regeringens vägnar

THOMAS ÖSTROS
Peter Kindlund
(Finansdepartementet)


